
Uchwała Nr 603/LXII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 

50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 poz. 

2268 ze zm.), uchwala co następuje: 

 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr 170/XIV/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 

listopada 2019 r.  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania   § 1 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1) usług opiekuńczych w wysokości 25 zł.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 
 
 
 
 
 
 
        



 
 Uzasadnienie 

 
 Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy 

społecznej określonych w art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 

społecznej należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na rzecz osób uprawnionych,  

na podstawie art. 50 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy.  Zgodnie z art. 50 ust. 6 cytowanej 

ustawy „rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również tryb ich pobierania”. 

Wzrost kosztów związanych z realizacją usług opiekuńczych, w tym kosztów 

zatrudnienia pracowników wykonujących usługi oraz kosztów transportu, niezbędnego  

do dojazdu do świadczeniobiorców, wymuszają zmianę stawki za jedną godzinę usług, 

począwszy od stycznia 2023 r. 

 

 
  

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 
 
 


